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PRODUKTSPEZIFIKATIONEN

Artikelbezeichnung

Spekulatius Weihnachts-Waffeln

Artikelnummer 9850

EAN Code Artikel 4000996098506
MwSt-Satz 7%

Nettogewicht 150,0 g
Abtropfgewicht Nicht relevant

ARTIKEL INFOS

Beschreibende
Bezeichnung

Die feinste Art, Spekulatius zu genief3en: knusprig gebackene Butterwaffeln mit feinen
Spekulatius-Gewrzen.

Bezeichnung des
Lebensmittels

Butterwaffeln mit Spekulatiusgewirzen

Zutaten

WEIZENmehl, Zucker, pflanzliches Fett (Palmfett, Wasser, Emulgator: Mono- und Diglyceride von
Speisefettsauren, Saduerungsmittel: Citronensaure), BUTTERkonzentrat (Milch) (7,5%),
Spekulatiusgewtrze (1,5%) (Zimt, Nelken, Ingwer, Muskatnuss, Piment, Koriander, Macis,
Kardamom), VOLLElIpulver, Salz, SOJAmehl, Backtriebmittel (Natriumbicarbonat,
Ammoniumbicarbonat), Honig.

Kann Spuren von Erdniissen und Schalenfriichten (Mandeln) enthalten.

Zubereitungs-

Nicht relevant

empfehlung
Bio Nein Vegan Nein
Hinweis Nicht relevant Koscher zertifiziert Nein
GVO-Kennzeichnungs-
pflicht It. VO 1829/2003 Nein
u. 1830/2003
T Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse (einschlief3lich Lactose), Soja und

Sojaerzeugnisse, Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)

Spurenkennzeichnung
Allergene

Erdnusse und Erdnusserzeugnisse, Mandeln und Mandelerzeugnisse, Schalenfriichte sowie
daraus hergestellte Produkte

Lagerhinweis

Im Originalgebinde, dunkel,

Haltbarkeit
Raumtemperatur :

18 Monate
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NAHRWERTE (bezogen auf 100g/ml des verzehrfertigen Lebensmittels

Brennwert 2.044 kJ/487 kcal

20 dvongesiste  q1g
Kohlenhydrate 69 g davon Zucker 329
Eiweill 7049 Salz 1,39
Alkoholgehalt Nicht relevant

PRODUKTSPEZIFISCHE MERKMALE

Mikrobiologische Merkmale M

Gesamtkeimzahl <1.000.000 kbE/g

Enterobacteriaceae <100 kbE/g

E.coli <10 kbE/g

Schimmelpilze < 200 kbE/g

Hefen < 200 kbE/g

Salmonellen abwesend in 25 g

VERPACKUNG

EAN Code Karton 4000996798505 ¥Erkaufseinheit 6
Eﬁ‘dﬁtﬁiﬂéﬂ&h jﬁg\)lE 0,210 kg Zolltarifnummer 19053130

Umverpackung/Gebinde
MaRe prBxH ngm 240x160x155

Hr:t\é?irglackunglGebmde Papier+Karton

Priméarverpackung Primérverpackung .
MaRe LxBxH mm 72x72x135 Matorial Papier+Karton
Verschluss Material Nicht relevant Etiketten Nicht relevant

Lagenfaktor 21
(Kartons pro Lage)

Palettenfaktor
(Geb. pro Palette) 168

Lagerobjektfaktor

(Lagen pro Palette) Nicht relevant

Palettenhohe 145 cm

ZEITPUNKT LETZTE ANDERUNG
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Néhrwerte 27.07.2023 12:24:14

Zutaten 30.07.2025 09:03:53

Allergene 07.07.2025 12:23:05

E-Nummern Keine

Gvo- Keine

Kennzeichnungspflicht

Spurenkennzeich oo
A lorgena Zoiehnunge 07 7 2025 12:22:58

ERKLARUNG

Die in dieser Spezifikation gemachten Angaben entsprechen unseren derzeitigen Kenntnissen und sind nach bestem
Wissen und Gewissen zusammengestellt worden. Wir bestatigen insbesondere, dass dieses Produkt rezepturbedingt nur
die genannten Allergene inklusive Spurenkennzeichnung enthalt.

Die Spezifikation soll eine Information Uber unsere Produkte darstellen und basiert auf wahrheitsgeméafien Informationen
unserer Rohwarenlieferanten.

Die vorliegende Spezifikation enthélt alle relevanten Kennzeichnungselemente, welche die VO (EG) 1169/2011 (LMIV)
fordert.

Die von uns verwendeten Verpackungsmaterialien fiir unsere Produkte erfiillen die Anforderungen an die
Lebensmittelsicherheit.

Die VO (EG) 1935/2004 und VO (EG) 10/2011 werden wo erforderlich eingehalten.

Die rechtlichen Anforderungen an die Lebensmittelsicherheit werden eingehalten.

Acrylamid:

Produktgruppen wie z.B. Pommes, Kartoffelchips, Brot und feine Backwaren unterliegen besonderen Richtwerten.

Die definierten Richtwerte der VO 2017/2158 (Anhang IV) werden eingehalten.

Jan Erik Peters, Geschaftsfiihrer



